

Vorlage Vorlage-Nr:

Federführende Dienststelle:

Fachbereich Wohnen, Soziales und Integration

Beteiligte Dienststelle/n:

FB 56/0148/WP17

Status: öffentlich AZ:

06.04.2018 Datum:

Verfasser:

Vergabe von Mitteln aus dem Stadtteilfonds

Beratungsfolge: TOP: 4

**Datum** Gremium Zuständigkeit 26.04.2018 Ausschuss für Soziales, Integration und Demographie Entscheidung

## Beschlussvorschlag:

- a) Der Ausschuss für Soziales, Integration und Demographie beschließt die Förderung des Projektes "Driescher Hof Sport" in Höhe von 5.526,00 EURO aus Mitteln des Stadtteilfonds.
- b) Der Ausschuss für Soziales, Integration und Demographie beschließt die Förderung des Projektes Stadtteilfest 2018 "50 Jahre Preuswald" in Höhe von 3.450,00 EURO aus Mitteln des Stadtteilfonds.

Prof. Dr. Sicking

(Beigeordneter)

Seite: 1/3

## Finanzielle Auswirkungen

JA	NEIN	
	Х	

Investive Auswirkungen	Ansatz 20xx	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx	Ansatz 20xx ff.	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx ff.	Gesamt- bedarf (alt)	Gesamt- bedarf (neu)
Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
Auszahlungen	0	0	0	0	0	0
Ergebnis	0	0	0	0	0	0
+ Verbesserung / - Verschlechterung		0		0		

Deckung ist gegeben/ keine ausreichende Deckung vorhanden

Deckung ist gegeben/ keine ausreichende Deckung vorhanden

konsumtive Auswirkungen	Ansatz 20xx	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx	Ansatz 20xx ff.	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx ff.	Folgekos- ten (alt)	Folgekos- ten (neu)
Ertrag	0	0	0	0	0	0
Personal-/ Sachaufwand	0	0	0	0	0	0
Abschreibungen	0	0	0	0	0	0
Ergebnis	0	0	0	0	0	0
+ Verbesserung / - Verschlechterung		0		0		

Deckung ist gegeben/ keine ausreichende Deckung vorhanden

Deckung ist gegeben/ keine ausreichende Deckung vorhanden

Ausdruck vom: 24.01.2019

Die Mittel in Höhe von insgesamt 8.976,00 EURO stehen unter PSP-Element 4-050101-916-5 "Sozialraumbezogene Maßnahmen", Kostenart 53180000 zur Verfügung.

## Erläuterungen:

Der Ausschuss für Soziales, Integration und Demographie hat im Jahr 2011 die Richtlinie zur Förderung von Projekten mit Bürgerbeteiligung aus dem Stadtteilfonds beschlossen, die am 29.09.2011 in Kraft getreten ist. Die Stadtteilkonferenz oder ein von ihr eingesetztes Gremium bewertet die Anträge anhand der "Kriterien für die Beurteilung von Projekten zur Förderung durch den Stadtteilfonds". Gemäß der Richtlinie beschließt ab einer Antragssumme von 2.000 Euro der Ausschuss für Soziales, Integration und Demographie über die Bewilligung des Antrages. Aktuell liegen der Verwaltung zwei Anträge vor, die aufgrund ihrer Höhe vom Ausschuss zu entscheiden sind.

a) Mit Antrag am 31.03.2018 (s. Anlage 1) beantragt der Aachener Fördervereins Integration durch Sport e. V. das die Förderung eines kostenlosen Sport- und Bewegungsangebots in Höhe von 5.526,00 EURO für das Jahr 2018 im Rahmen des Projektes Driescher Hof Sport. Driescher Hof Sport ist ein Gemeinschaftsprojekt des Aachener Fördervereins "Integration durch Sport", Fachbereichs Sport, des Helene Weber Hauses, der OT Driescher Hof, des Martin Luther Hauses, der DJK Forster Linde und des Stadtteilbüros Forst/Driescher Hof. Es bietet kostenfreie Sport- und Bewegungsangebote im Driescher Hof für Kinder, Jugendliche und ältere Menschen, für die Sport und Bewegung bisher nicht selbstverständlich ist. In diesem Jahr sollen die sportlichen Angebote ausgeweitet werden u.a. durch einen Selbstverteidigungskurs (Wendo).

Der Antrag des Aachener Fördervereins Integration durch Sport wurde von der Stadtteilkonferenz Forst/Driescher Hof, Arbeitskreis Stadtteilfonds als förderfähig bewertet. Jedoch bringt der Arbeitskreis in seiner Stellungnahme (s. Anlage 1) kritisch zum Ausdruck, dass mit der Bewilligung des Antrags bereits ein Viertel der für den Stadtteil Forst/Driescher Hof veranschlagten Mittel aufgebraucht wären.

b) Mit Antrag am 22.03.2018 (s. Anlage 2) beantragt das Diakonische Werk im Kirchenkreis Aachen e.V. für das Projekt Stadtteilfest 2018 "50 Jahre Preuswald" am 29.06.2018 in Höhe von 3.450,00 EURO vor. Das Fest wird unter Federführung des Quartiersmanagements Preuswald in Kooperation mit der Diakonie, dem Kinder- und Jugendzentrums St. Hubertus TOT im Preuswald, der AWO, dem Mieterbeirat, dem Gemeindezentrum, der KGS/OGS Bildchen und Ehrenamtlichen für und mit den Bewohnern des Preuswalds veranstaltet. Die Stadtteilkonferenz Preuswald hat den Antrag anhand des Kriterienkatalogs als förderfähig bewertet.

Ausdruck vom: 24.01.2019

## Anlagen:

Anlage 1: Antrag Stadtteilfonds Driescher Hof Sport

Anlage 2: Antrag Stadtteilfonds Stadtteilfest 2018 50 Jahr Preuswald